
 

 
Comitê de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolução 345 
10 de junho de 2009 
       
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO 345 
 
 
 

CONVOCATÓRIA DE UMA REUNIÃO DE MINISTROS DA 
ÁREA SOCIAL DOS PAÍSES-MEMBROS DA ALADI 

 
 
 

 O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 
 TENDO EM VISTA  Os Artigos 35 e 42 do Tratado de Montevidéu 1980 e a 
Resolução 69 (XV) do Conselho de Ministros. 
 
 CONSIDERANDO  Que na Décima Quinta Reunião do Conselho de Ministros, 
mediante Resolução 69 (XV), o Comitê de Representantes foi instruído para a 
preparação de uma Reunião de Ministros da área social dos países-membros da 
ALADI, durante o segundo semestre do ano 2009, 
 
  

RESOLVE: 
 
 

  
PRIMEIRO.- Convocar uma Reunião de Ministros da área social dos países-

membros da ALADI, para o dia 31 de julho de 2009, na sede da Associação, que será 
precedida por uma reunião preparatória de nível técnico, a realizar-se em 30 de julho 
de 2009. 

 
SEGUNDO.- A agenda provisória para a mencionada Reunião de Ministros 

será remetida às autoridades competentes dos países-membros, uma vez aprovada 
no âmbito do Comitê de Representantes. 

 
 
 

__________ 


	RESOLUÇÃO 345
	CONVOCATÓRIA DE UMA REUNIÃO DE MINISTROS DA
	ÁREA SOCIAL DOS PAÍSES-MEMBROS DA ALADI
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  Os Artigos 35 e 42 do Tratado de Montevidéu 1980 e a Resolução 69 (XV) do Conselho de Ministros.
	CONSIDERANDO  Que na Décima Quinta Reunião do Conselho de Ministros, mediante Resolução 69 (XV), o Comitê de Representantes foi instruído para a preparação de uma Reunião de Ministros da área social dos países-membros da ALADI, durante o segundo seme...
	RESOLVE:

